
 

 

ЗАРЕЧНАЯ ГОРОДСКАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
 

 

Р Е Ш Е Н И Е   

06 сентября 2021 г.  № 32/135  

г. Заречный 

 

О проведении Городского конкурса на лучший 

слоган, девиз, призыв «Думай, действуй, выбирай!» 

 
В целях популяризации избирательной системы, побуждения избирателей к 

участию в голосовании на выборах 2021 года, формирования у избирателей, в том 

числе молодых и будущих избирателей, активной гражданской позиции, 

руководствуясь Перечнем мероприятий по обучению организаторов выборов и иных 

участников избирательного процесса, повышению правовой культуры избирателей в 

городском округе Заречный на 2021 год, Планом мероприятий проведения Дня 

молодого избирателя, Заречная городская территориальная избирательная комиссия 

р е ш и л а :  

1. Провести в период 07 сентября по 16 сентября 2021 года Городской конкурс 

на лучший слоган, девиз, призыв «Думай, действуй, выбирай!». 

2. Утвердить Положение о Городском конкурсе на лучший слоган, девиз, призыв 

«Думай, действуй, выбирай!» (приложение № 1). 

3. Утвердить состав конкурсной комиссии (приложение № 2). 

4. Настоящее решение разместить на сайте Заречной городской 

территориальной избирательной комиссии. 

 5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на секретаря комиссии 

Павлову М.А. 

Председатель  

Заречной городской 

территориальной избирательной 

комиссии 
 

        

                          О.В. Гаплик 

Секретарь  

Заречной городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

                         

                       М.А. Павлова 

                        



 

 
Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Заречной городской 

территориальной избирательной комиссии 

от 06 сентября 2021 г. № 32/135 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о Городском конкурсе на лучший слоган, девиз, призыв 

«Думай, действуй, выбирай!» 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение определяет цели, задачи, порядок и условия 

проведения Городского конкурса на лучший слоган, девиз, призыв «Думай, 

действуй, выбирай!» (далее – Конкурс). 

1.2. Организатором Конкурса является Заречная городская 

территориальная избирательная комиссия (далее – Организатор). 

2. Цели и задачи Конкурса 

2.1. Проведение Конкурса нацелено на формирование у избирателей, в том 

числе молодых и будущих избирателей, активной гражданской позиции, 

правового мышления, правовой культуры. 

2.2. Основные задачи Конкурса: 

- побуждение избирателей к участию в голосовании на выборах депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва, депутатов Законодательного Собрания Свердловской области, 

депутатов Думы городского округа Заречный седьмого созыва. 

- поддержка творческой инициативы граждан; 

- популяризация информационных ресурсов Заречной городской 

территориальной избирательной комиссии. 

3. Участники и условия проведения Конкурса 

3.1. К участию в Конкурсе приглашаются жители городского округа 

Заречный без ограничения возраста. 

3.2. Для участия в Конкурсе необходимо в период с 07 сентября по 16 

сентября 2021 года направить слоган, девиз или призыв по адресу электронной 



 

почты ma-pavlova@yandex.ru с указанием темы письма – «Конкурс» и 

следующей информации об участнике: 

- фамилия, имя, отчество; 

- дата рождения; 

- место работы (с указанием должности), учебы (с указанием класса, курса и 

т.п.); 

- адрес места жительства; 

- номер телефона. 

3.3. Участник Конкурса должен являться автором представленных на 

Конкурс работ. 

3.4. Представляя работу на Конкурс, участник Конкурса: 

- подтверждает, что все авторские права на работу, представленную на 

Конкурс, принадлежат исключительно ему и использование этой работы при 

проведении Конкурса не нарушает имущественных и/или неимущественных 

прав третьих лиц; 

- дает согласие Организатору на опубликование данных работ в 

социальных сетях Заречной городской территориальной избирательной 

комиссии «ВКонтакте», «Одноклассники», «Facebook», «Instagram», на 

официальном сайте Заречной городской территориальной избирательной 

комиссии http://ikso.org/tik/site/zarechniy, на иных интернет-ресурсах, в 

средствах массовой информации, включая средства массовой информации 

Избирательной комиссии Свердловской области, в изданиях и интернет-

ресурсах органов государственной власти, органов местного самоуправления, 

некоммерческих и общественных организаций, а также на использование 

представленных работ в целях осуществления избирательными комиссиями 

Свердловской области своих полномочий, предусмотренных законодательством 

Российской Федерации. 

3.5. Участие в Конкурсе означает согласие участника Конкурса на 

дальнейшее возможное использование его конкурсных работ по усмотрению 

Организатора на безвозмездной основе при условии указания имени автора.  

https://vk.com/away.php?to=http%3A%2F%2Fikso.org%2Ftik%2Fsite%2Fzarechniy%2F&cc_key=#_blank


 

3.6. За участником Конкурса сохраняются авторские права, включая право 

на опубликование конкурсных работ. 

4. Требования к конкурсной работе 

4.1. Представленные на Конкурс работы должны: 

- содержать упоминание о выборах; 

- состоять не более чем из 30 (тридцати)  слов; 

- отвечать общепринятым этическим и нравственным нормам. 

4.2. Критериями оценки работ являются: 

- соответствие теме Конкурса: от 1 до 5 баллов; 

- оригинальность исполнения: от 1 до 5 баллов; 

- яркость и выразительность:  от 1 до 5 баллов. 

4.3. Конкурсная комиссия отклоняет (не оценивает) следующие работы: 

- cделанные с нарушением требований, указанных в настоящем 

Положении; 

- содержащие признаки агитации; 

- противоречащие моральным и этическим нормам; 

- содержащие бранные слова, непристойные и оскорбительные образы, 

сравнения и выражения, в том числе в отношении пола, расы, национальности, 

профессии, социальной категории, возраста, языка, официальных 

государственных (муниципальных) символов (флагов, гербов), религиозных 

символов, объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) 

народов Российской Федерации. 

5. Подведение итогов Конкурса и награждение 

5.1. Победителей Конкурса определяет Конкурсная комиссия по 

подведению итогов Городского конкурса на лучший слоган, девиз, призыв 

«Думай, действуй, выбирай!» (Приложение № 1). 

5.2. Конкурсная комиссия до 30 сентября 2021 года рассматривает 

представленные работы, определяет победителей Конкурса, занявших первое, 

второе и третье места и направляет в Заречную городскую территориальную 

избирательную комиссию информацию об итогах Конкурса для её утверждения 

на заседании Комиссии. 



 

5.3. Конкурсная комиссия вправе определить победителей в номинациях. 

5.4. Лучшие конкурсные работы публикуются в социальных сетях 

Заречной городской территориальной избирательной комиссии «ВКонтакте», 

«Одноклассники», «Facebook», «Instagram». 

5.6. Победители Конкурса награждаются дипломами Заречной городской 

территориальной избирательной комиссии и памятными призами.



 

 

Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕН 

решением Заречной городской 

территориальной избирательной комиссии 

от 06 сентября 2021 г. № 32/135 

 

 

СОСТАВ 

Конкурсной комиссии по подведению итогов 

Городского конкурса на лучший слоган, девиз, призыв 

«Думай, действуй, выбирай!» 

 

 1. Председатель конкурсной комиссии: Павлова Марина Андреевна 

секретарь Заречной городской территориальной избирательной комиссии. 

 2. Члены конкурсной комиссии: 

- Новокшонов Юрий Павлович член Заречной городской территориальной 

избирательной комиссии с правом решающего голоса; 

- Федорова Елена Николаевна  член Заречной городской территориальной 

избирательной комиссии с правом решающего голоса; 

- Шикалова Светлана Николаевна  член Заречной городской 

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса. 


